

# Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

---

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9077,77-rocznica-wybuchu-Powstania-Warszawskiego.html>

27.04.2024, 05:02

01.08.2021

## 77. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

---

**1 sierpnia 1944 r. wybuchło Powstanie Warszawskie - największa akcja zbrojna podziemia w okupowanej przez Niemców Europie. W 77. rocznicę tamtego zrywu Prezydent Andrzej Duda oddał hołd Bohaterom Walczącej Warszawy.**

### **Godzina „W” przy Pomniku Gloria Victis**

O godz. 17. 00 na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach weterani, warszawiacy i przedstawiciele władz państwowych z Prezydentem RP na czele uczcili minutą ciszy pamięć Bohaterów Walczącej Warszawy. Andrzej Duda w towarzystwie Powstańców złożył wieniec przed Pomnikiem Gloria Victis.

### **Wojskowe Powązki. Kwiaty na grobie gen. Antoniego Chruściela „Montera”**

Prezydent złożył także wieniec na grobie gen. Antoniego Chruściela „Montera”, dowódcy Okręgu Warszawskiego AK. Obecni byli Powstańcy, harcerze, a także córka generała, Jadwiga Chruściel „Kozaczek”, łączniczka w I Obwodzie „Radwan” w Śródmieściu.

### **Pamięć o pomordowanych mieszkańcach Woli**

Przed południem Andrzej Duda złożył wieniec przed tablicami na fragmencie muru fabryki J. Franaszka – miejscu pamięci o zamordowanych przez Niemców siedmiu tysiącach mieszkańców warszawskiej Woli.

W tym roku obchodzimy 77. rocznicę Powstania Warszawskiego. W piątek Prezydent RP wręczył [ordery i odznaczenia państwowe uczestnikom zrywu stolicy](#) oraz osobom pielęgnującym pamięć o tamtych wydarzeniach. W przededniu rocznicy wybuchu Powstania odbył się [Apel Pamięci](#) przy Pomniku Powstania Warszawskiego i polowa msza święta na placu Krasińskich w Warszawie.

### **„Warszawiacy Śpiewają (nie)zakazane piosenki”**

Wieczorem w Muzeum Powstania Warszawskiego Prezydent uczestniczył w koncercie „Warszawiacy Śpiewają (nie)zakazane piosenki”. Wspólnie z Chórem Warszawiacy i orkiestrą pod kierownictwem Jana Stokłosa śpiewano powstańcze piosenki: „Zośka”, „Siekiera, motyka”, „Sanitariuszka Małgorzatka”, „Chłopcy silni jak stal”, „Warszawskie dzieci”. Na zakończenie koncertu publiczność odśpiewała Hymn Polski. Słychać było również okrzyki „Cześć i chwała bohaterom”.













---

[Tweetnij](#)